Elektra Sins

ELEKTRIZITATSGENOSSENSCHAFT SINS

Produkteblatt 2026

gilltig ab 01.01.2026

HN Haushalt

fir Haushaltskunden- oder Gewerbekunden bis 50'000kWh bis 30kVA

bis 80A

Produkt
SINS SONNE
100% Sonne

3 SINS REGENBOGEN
7AWC 80% Wasser und 20% Sonne

OO SINS WASSER

100% Wasser

Blindstrom

Pro Halbjahr darf der Blindenergieverbrauch in der Hochtarifzeit héchstens
39.5% des gleichzeitigen Wirkenergieverbrauches entsprechend
cos phi = 0.93 betragen.

Messwesen
Grundpreis

Gesetzliche Abgaben

(in den obigen Preisen nicht enthalten)
Systemdienstleistungen (SDL)
Einspeisevergitungssystem (EVS)1
Konzessionsabgabe an Gemeinde Sins
Abgabe flr Stromreserve

Solidarisierte Kosten Swissgrid

Allfallig weitere Gesetzliche Abgaben

(Rp. / KWh)
(Rp. / KWh)

(Rp. / KWh)

(Rp. / KVArh)

CHF / Monat

CHF / Monat

Rp. / kWh)

Rp. / kWh)

(
(
(Rp. / kKWh)
(Rp. / KWh)
(

Rp. / kWh)

1 zur Férderung erneuerbarer Energien (KEV)sowie zum Schutz derGewasser und Fische

Allgemeine Informationen

Energie Netznutzung
exkl. MWST

exkl. MWST

13.50

11.90

11.50

0.27
2.30
0.38
0.41
0.05

4.50

4.50

4.50

3.20

6.00
7.00

Der Sonnenstrom stammt ausschliesslich aus Solaranlagen in der Gemeinde Sins oder in der Umgebung.
Das Standardprodukt ist "Sins Regenbogen", fiir Kunden, die zuvor ,Sinser Okostrom” bezogen haben, ist
"Sins Sonne" der Standard. Ein Wechsel des Stromprodukts erfolgt per sofort oder auf Beginn des nachsten Quartals und
kann im Kundenportal vorgenommen werden oder Sie teilen es uns schriftlich mit.

Fir Kunden entstehen dadurch keine Kosten. Im Weiteren gelten die AGB der Elektra Sins.
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Total
exkl. MWST

18.00

16.40

16.00

3.20

6.00
7.00

0.27
2.30
0.38
0.41
0.05

Total
inkl. MWST

19.44

17.71

17.28

3.46

6.48
7.56

0.29
2.48
0.41
0.44
0.05

28.08.2025



