

## **Produkteblatt 2026**

gültig ab 01.01.2026

## **HN** Haushalt

für Haushaltskunden- oder Gewerbekunden bis 50'000kWh bis 30kVA bis 80A



Produkt		Energie Ne	etznutzung exkl. MWST	Total exkl. MWST	Total inkl. MWST
SINS SONNE 100% Sonne	(Rp. / kWh)	13.50	4.50	18.00	19.44
SINS REGENBOGEN 80% Wasser und 20% Sonne	(Rp. / kWh)	11.90	4.50	16.40	17.71
SINS WASSER 100% Wasser	(Rp. / kWh)	11.50	4.50	16.00	17.28
Blindstrom  Pro Halbjahr darf der Blindenergieverbrauch in der Hochtarifzeit höchstens 39.5% des gleichzeitigen Wirkenergieverbrauches entsprechend cos phi = 0.93 betragen.	(Rp. / kVArh)	-	3.20	3.20	3.46
Messwesen	CHF / Monat	_	6.00	6.00	6.48
Grundpreis	CHF / Monat	-	7.00	7.00	7.56
Gesetzliche Abgaben (in den obigen Preisen nicht enthalten)					
Systemdienstleistungen (SDL)	(Rp. / kWh)	0.27	-	0.27	0.29
Einspeisevergütungssystem (EVS)1	(Rp. / kWh)	2.30	-	2.30	2.48
Konzessionsabgabe an Gemeinde Sins	(Rp. / kWh)	0.38	-	0.38	0.41
Abgabe für Stromreserve	(Rp. / kWh)	0.41	-	0.41	0.44
Solidarisierte Kosten Swissgrid	(Rp. / kWh)	0.05	-	0.05	0.05
Allfällig weitere Gesetzliche Abgaben					
1 zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV)sowie zum Schutz derGewässer und Fische					

## Allgemeine Informationen

Der Sonnenstrom stammt ausschliesslich aus Solaranlagen in der Gemeinde Sins oder in der Umgebung. Das Standardprodukt ist "Sins Regenbogen", für Kunden, die zuvor "Sinser Ökostrom" bezogen haben, ist "Sins Sonne" der Standard. Ein Wechsel des Stromprodukts erfolgt per sofort oder auf Beginn des nächsten Quartals und kann im Kundenportal vorgenommen werden oder Sie teilen es uns schriftlich mit.
Für Kunden entstehen dadurch keine Kosten. Im Weiteren gelten die AGB der Elektra Sins.

Produkteblatt HN Haushalt.xlsx Seite: 1 28.08.2025